ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO Nº 26/2008

EMENTA:
Altera a redação do artigo 2º da
Resolução nº 25/2008, que dispõe sobre a
assistência jurídica prestada aos
associados.

A Diretoria da Associação dos Magistrados do Estado de Pernambuco –
AMEPE, no uso de suas atribuições estabelecidas no art. 18, I, do Estatuto Social,

Considerando a necessidade de melhor disciplinar as condições de prestação
de assistência judiciária aos seus associados magistrados, e

Considerando a decisão adotada na reunião de 1º de dezembro de 2008,

 RESOLVE:

Artigo 1º - O artigo 2º da Resolução nº 25, de 13 de outubro de 2008, passa a
ter a seguinte redação:

Artigo 2º - ...
Parágrafo único - Nos casos de urgência, a Presidência apreciará o

requerimento de assistência, ad referendum da diretoria.

Artigo 2º - Esta Resolução entre em vigor nesta data.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 09 de dezembro de 2008.

LAIETE JATOBÁ NETO
PRESIDENTE

EMANUEL BONFIM CARNEIRO DE

AMARAL FILHO
VICE – PRESIDENTE

ANTENOR CARDOSO SOARES JÚNIOR
2º VICE - PRESIDENTE

JOSÉ MARCELON LUIZ E SILVA
SECRETÁRIO GERAL

EDVALDO JOSÉ PALMEIRA
DIRETOR JURÍDICO

JOSÉ ROMERO MACIEL AQUINO
DIRETOR JURÍDICO

PIERRE SOUTO MAIOR C. DE AMORIM
DIRETOR JURÍDICO